[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

[image: ]
 Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯЖЕЛБИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от                      №
с. Яжелбицы

О внесении изменений в Порядок определения территории, части территории Яжелбицкого сельского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов, утверждённый решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения № 43 от 30.08.2021 г.

[bookmark: _Hlk186013611]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яжелбицкого сельского поселения

Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. Внести в Порядок определения территории, части территории Яжелбицкого сельского поселения, предназначенной для реализации инициативных проектов, утверждённый решением Советов Яжелбицкого сельского поселения № 43 от 30.08.2021, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. С заявлением об определении территории, части территории, на которой может реализовываться инициативный проект, вправе обратиться инициаторы проекта:
1) инициативная группа численностью не менее десяти граждан Российской Федерации, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Едровского сельского поселения;
2) органы территориального общественного самоуправления;
3) товарищества собственников жилья;
4) староста населенного пункта;
5) некоммерческие организации.»;
1.2. Пункт 1.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Инициативные проекты могут реализовываться в границах Яжелбицкого сельского поселения в пределах следующих территорий:
в границах территорий территориального общественного самоуправления;
в границах группы жилых домов;
в границах отдельных улиц, входящих в состав населенных пунктов Яжелбицкого сельского поселения;
в границах территорий общественного пользования;
в границах сельского населенного пункта, входящего в состав Яжелбицкого сельского поселения;
в границах иных территорий, не находящихся в частной собственности или собственности юридических лиц, за исключением муниципальной собственности Яжелбицкого сельского поселения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Яжелбицкий вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Яжелбицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Яжелбицкого сельского поселения                                   А.И. Иванов

image1.jpeg